Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0024/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 01 de Fevereiro de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, QUE

INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, PARA

QUE SE COLOQUE DUAS BALIZAS DE VÔLEI, NA QUADRA DE

AREIA, DA PRAÇA DO BAIRRO BAIXO GRANDE, LOCALIZADA NA

RUA AMÉLIO SOARES DOS SANTOS, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito com assento na bancada do SOLIDARIEDADE nesta Casa de Leis, vem

na forma regimental INDICAR ao Exm°. Chefe do Poder Executivo, que interceda junto à

Secretaria Municipal de Esporte, para que se coloque duas balizas de vôlei, na quadra de areia, da

praça do bairro Baixo Grande, localizada na Rua Amélio Soares dos Santos, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo atender o pedido da comunidade, que necessitam de

um espaço para prática de atividades esportivas e essa propositura vem ao encontro das suas

reivindicações.  A colocação de balizas na quadra de areia da praça, incentivará a prática de esportes

fazendo bem a saúde física, mental e ainda trabalha a coletividade. Considerando que a baliza pode

ser utilizada também para futevôlei e futebol de areia. Neste cenário é que solicito e tenho certeza

de que contarei com o apoio de todos os parlamentares desta Casa.

Sala das Sessões, em 01 de Fevereiro de 2023.

CRISTIANEY DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1